
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 ５月 ２９日 （水） №1811 今期第 43 号 
 

 

 

 本日の例会  

自己紹介並びに元米山奨学生・ﾌﾟｯﾀﾜﾝ君の帰国後

の近況報告 和歌山大学留学生 ﾙｱﾝｻｲ・ｺﾝｼﾘ君と

ﾈﾝﾌｧﾝﾏﾗｰ・ﾃｨｯﾊﾟﾜﾝさん（ラオス） 
 次の例会  6 月 5 日（水） 
 日本と関連する中国の産業集積について 和歌山

大学経営学部 准教授 高 瑞紅様（米山学友） 
 先週の例会記録   5月 22 日（水） 
◇卓話 地区協議会報告 ご参加各位 ／ ロータリ

ー世界平和ﾌｫｰﾗﾑ(広島)に参加して 会長 中筋正浩

◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(5/22) 11 名 64.71 % 
 先々週出席(5/1) 14 名 100.00 % 
◇SAA [ニコニコ箱] 主井知子君 最終月のプログ

ラム決定。１年間ご協力ありがとうございました。

中筋正浩君 世界平和フォーラム広島に参加した

喜び。[ハッピーファミリーBOX] ございません。

＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
☆5/19（日）地区協議会には関係各位のご参加を頂

きありがとうございました。☆中筋会長が広島平

和フォーラムに参加されました。素晴らしい体験

をされたことと思います。後ほど卓話をお願い致

します。☆６月プログラムが決定致しました。主

井委員長１年間ありがとうございました。年度最

終例会は 6/27（木）18：00～於、あたらし屋です。

6/26(水)の例会を変更致します。多数ご参加下さる

ようお願い致します。☆5/17ＲＩ日本事務局が港区

三田に移転致しました。従来の「奉仕室」は【ク

ラブ・地区支援室】と名称が変更されました。※ 
 

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩 
皆様こんにちは。今日は会員皆様がお仕事の都合

で大変出席率が悪く少々寂しいのですが、本日も

よろしくお願いいたします。5/19（日）には地区

協議会も終り、いよいよ次年度への準備がだんだ

んと進んで参りました。地区協議会では異例な出

来事が多々あり、ずいぶん大変な幕開けとなった

ような気が致します。もっとも地区での話し合い

が最後は握手という形で納まったことはロータリ

ーの『4つのテスト』に照らし合わせても大変よか

ったのではないかと思います。来期はガバナー補

佐として主井様もご活躍されますので、当クラブ

としては主井ガバナー補佐をしっかりと応援して

いきたいと思います。是非とも皆様のご支援ご協

力を賜わりますようよろしくお願いいたします。

さて地区協議会の始まる 2 日前から私は世界平和

フォーラム（広島）へ出席して参りました。まっ

たくの個人的な登録で行きましたが、向こうでは

たくさんの友達とお会いしてきました。後ほど卓

話（プロジェクター）にて平和フォーラムのお話

をさせて頂きます。大変充実した 2 日間であり世

界のロータリアン、新世代を担う若者の力強さに

圧倒されつつ 40名ほどのロータリアンの仲間達に

も歓迎を受け、感動ばかりのフォーラムとなりま

した。このような機会与えて下さった皆様に心か

ら感謝申し上げます。※左蘭より続く ☆6/10

（月）市内ＲＣ現・新会長幹事会がホテルグラン

ヴィア和歌山で開催されます。中筋会長、中井会

長エレクト、中條幹事、私の 4名が参加致します。

☆6/5(水)社会を明るくする運動和歌山市推進委

員会には、中井会長エレクトが出席されます。 

 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


